ตามความจำเป็นในแต่ละกรณี ในการนี้ สมเด็จพระเจ้าฟ้ากรมพระนครสวรรค์วรพินิต เสนาบดีกระทรวงมหาดไทย จึงได้ทรงดำเนินมาตรการในการป้องกัน และปราบปราม ผู้ที่อยู่ในข่ายกระทำกรอันเป็นภัยต่อประเทศชาติตามวิถีทางของลัทธิคอมมิวนิสต์ อาทิเช่น

3.1 การเนรเทศผู้ต้องหากอมมิวนิสต์

เดิมพระราชบัญญัติว่าด้วยการเนรเทศ ร.ศ. 131 (พ.ศ. 2456)¹

¹ หจข. รล. 1/61 หลักการเนรเทศ 16 เมษายน พ.ศ. 2472.

มิได้มีผลบังคับใช้ เฉพาะผู้ต้องหาคอมมิวนิสต์เท่านั้น หากรวมไปถึงพวกจีนก๊กมินตั๋ง และพวกอั้งยี่ ซึ่งกระทำการอันเป็นภัยต่อความสงบของประเทศชาติด้วย แต่ก่อนปรนไนให้ในกรณี ที่พวกจีนก๊กมินตั๋ง และพวกอั้งยี่ไม่ก่อความเดือดร้อนทางเศรษฐกิจ